
e
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA

CITTA’ DELLA CERAMICA

Determina Sindacale no 09 dcl 16/02/2023

Oggctto:Attribuzione incarico ad interim di posizione organizzativa vacante.

IL SINDACO

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 17 del 30.01.2023 il responsabile dell’Area

Vigilanza, Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. “D”, posizione economica “D3”, è stato collocato a

riposo dal 15 febbraio 2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 dcl 9.02.2023 con la quale è stato modificato il
rego]amento di organizzazione uffici e servizi e riorganizzata la struttura organizzativa rimodulando
l’Area vigilanza nella nuova Area Manutentiva e Vigilanza;

CONSIDERATO che la deeorrenza della riorganizzazione della struttura avrà efficacia
dall’Ol .3.2023;

VISTO il regolamento per il conferimento e revoca delle posizioni organizzative approvato con
deliberazione di G.C. n. 50 del 27.05.2019 ed in partieolard l’art. 7, il quale stabilisce al comma 4

che ad un lavoratore, titolare di posizione organizzativa, può essere attribuito un incarico ad interim

di altra posizione organizzativa non assegnata. In tal caso per la durata dello stesso in sede di
retribuzione di risultato va riconosciuto un importo che varia dal 15% al 25% del valore economico

della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa, oggetto dell’incarico ad

interim;

Ritenuto, nelle more della deconenza della nuova riorganizzazione e del conseguente incarico di
Posizione Organizzativa della nuova Area Manutentiva e Vigilanza, procedere con un incarico ad
interim della posizione organizzativa dell’Area di vigilanza;

CONSIDERATO che il Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Lavori Pubblici si è
dichiarato disponibile ad assumere l’incarico di posizione organizzativa dell’Area di Vigilanza ad

interim;

VISTA la determinazione n. 41 del 06.09.2022 con la quale è stato conferito incarico di Capo Area
Tecnica Urbanistica e Lavori Pubblici in posizione organizzativa, con attribuzione dirigenziale ai

sensi dell’art. 51 comma 3 della Legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991 all’Arch.
Francesco La Monica, Funzionario Tecnico cat. “D3” posizione economica “D7”;

PRESO ATTO che’ con deliberazione di G.C. n. 85 del 31.05.2022 sono state stabilite, in via

provvisoria e salvo coitguaglio da rideterminazione del budget e da pesatura. per effetto della
modifica organizzativa della struttura intervenuta nel 2021. le retribuzioni di posizioni alle P.O.;

RITENUTO, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa:
- di procedere al conferimento ad interim di Responsabile dell’Area di Vigilanza all’arch.

Francesco La Monica, già titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica Urbanistica



e Lavori Pubblici, fino al 28.02.2023, nelle more della decorrenza della riorganizzazione
della struttura dell’Ente, di cui alla delibera di G.C. n. 26 del OS.02.2023:

- di stabilire che il predetto Responsabile dell’Area di Vigilanza ad interirn si dovrà
raceordare con il personale in servizio presso la predetta area e si preoceuperà di svolgere
tutte le attività amministrative comportanti la sottoscrizione di atti a rilevanza interna ed
esterna;

DATO ATTO che trattandosi di sostituzione finalizzata a coprire un incarico di posizione
organizzativa vacante e non di mera sostituzione dovuta a momentanea assenza o impedimento,
all’arch. Francesco La Monica, sarà riconosciuto l’incremento economico nell’ambito della
retribuzione di risultato, come stabilito dall’art. 15. comma 6 del CCNL;

‘1STA la L. n. 142/90. come recepita con L.R. n.48/1991;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito nella regione Sicilia con L,R. n. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di attribuire all’arch. Francesco La Monica, dipendente di ruolo di questa Amministrazione,

con rapporto di lavoro a tempo pieno, profilo professionale “Funzionario Tecnico” cat. D3,
titolare dell’incarico di Responsabile dell’Area l’cenica Urbanistica e Lavori Pubblici di
questo Comune, l’incarico ad interim di Responsabile dell’Area Vigilanza fino al
28.02.2023, con attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui al eomma 3 dell’art. 51 della
Legge 8.6.1990, n. 142 e successive modifiche comp recepito dall’art. 1. comma 1, lettera
h), della L.R. 11.12.1991. n. 48. nonché dei compiti di cui all’art. il del vigente
Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, con i poteri e
le prerogative conferiti dalle disposizioni di legge e di regolamento, compresa ogni funzione
di natura organizzativa e gestionale che non sia conferita ad altri soggetti per espressa
previsione legislativa. regolamentare o di altro provvedimento amministrativo, ivi inclusa la
gestione, con i poteri del privato datore di lavoro, del personale assegnato;

3. Di dare atto che l’efficacia dell’incarico è subordinata all’acquisizione da pane
dell’Amministrazione della dichiarazione dell’interessato, di cui all’art. 20, comma 1,
D.Lgs. n. 39/2013 all’atto della notifica, attestante l’insussistenza delle causa di
inconferibilità dell’incarico;

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi
e di provvedere alle pubblicazioni sul sito web istituzionale
www.comune.santostefanodicamastra.me.it nel la sezione “Amministrazione trasparente”
sottosezioni “Personale”- “Posizioni Organizzative”;

5. lI presente provvedimento è notificato all’interessato tramite il messo comunale e trasmesso:
- al Segretario Generale;
- agli Assessori Comunali;
- al Nucleo di valutazione;
- al Revisore dei Conti;
- ai Responsabili di Area dell’Ente;
- alle Rappresentanze Sindacali Unitarie.

S. Stefano di Camastra, 16.02.2023

Frane

2


